


Adelma 1m Jahre 1869



Geist, Kraft, Stoff

von

Catharina, Adelma und Odén Vay

Mit 25 Tafeln zum Zahlengesetz

Der Mensch ist das groffite und hochste Geheimnis der
Welt. Wer es vermochte, hievon den Schleier zu ziehen, der
hatte die Ursonne, das Urlicht, die Urkraft, den Schopfer des
Universums geschaut.

A. Ritz.



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902677-74-7



Du kannst, du gingst mit leiser Spur

Ein fliicht’ger Gast im Erdenland,;

Woher, wohin? wir wissen nur

Aus Gottes Hand in Gottes Hand.
Uhland.

Zum Geleit!

Die vorliegende, nach, der letzten im Jahre 1911 bei
Lechner in Wien erschienene 4. Auflage des Werkes ,,Geist,
Kraft, Stoff* ist als 5. Auflage mit Bewilligung des als Erben
eingesetzten Vereines spiriter Forscher in Budapest herausge-
geben worden.

Sie enthélt auller verschiedenen orthographischen und In-
terpunktionsverbesserungen eine kurze Biographie von Baro-
nin Adelma Vay, welche Bereicherung den zahlreichen Ver-
ehrern der Genannten sicherlich willkommen sein wird.

Wiinschenswert wire es auch gewesen, gleichzeitig mit
dem Werke ein Kommentar hiezu herausgegeben, doch soll
dieses Unterfangen einem spidteren Zeitpunkte vorbehalten
bleiben, soweit es iiberhaupt moglich ist, ein Kommentar aus-
zuarbeiten.

Jedenfalls wird es denn aufmerksamen Leser nicht entge-
hen, dass ,,Geist, Kraft, Stoff* in Bezug auf wissenschaftliche
Forschungen durchaus auf der Hohe steht, was so deshalb
nicht weiter verwunderlich ist, weil die offizielle Wissen-
schaft erst nachtrdaglich zur Entdeckung aller im vorliegenden
Werke genannten Probleme gelangen wird.

Es kann wohl mit Recht gesagt werden, dass die Neuauf-
lage dieses Werkes eine Notwendigkeit war, um es nach ei-
nem Vierteljahrhundert den Kennern wieder vorzulegen und
den Strebenden neu zu empfehlen.

Die Herausgeber.



Inhalt.

Lebensbeschreibung der Baronin Adelma Vay
Erste Vorrede

Zweite Vorrede
Dritte Vorrede

1.Kapitel. Uranfang

e

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.

SNk

XN

99

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

Das Lebensprinzip

Die Erstlinge

Der Bruch

Einschluss des Gegensatzes in das Naturge-
setz

1. Weltstufe

. Weltstufe

. Weltstufe

. Weltstufe

. Weltstufe

Weltstufe

Weltstufe

7. Weltstufe

Fortbildung

Versohnende Fortbildung
Embryogeister

3. Bruch

Dreifache Entwirrung aus dem Chaos
3., 4., 5. Sonnensystem

6. Sonnen

Uber das Lebensprinzip

Die Erde als Mikrokosmos

Der Gottbegriff auf Erden

Sinnliche Einverleibungen und Tod
Die geistigen Gaben der Menschen
Betrachtungen iiber Magnetismus und Elekt-
rizitit der Erde

1. Potenzierung

165

Seite

15
16
17
18
24
27
33

38
43
46
50
54
57
61
65
69
73
80
84
88
97
100
107
113
115
119
123
133

139
142



28. ,, 2. Potenzierung

29. ,, 3. Potenzierung

30. ,, 4. Potenzierung

31. ,, 5. Potenzierung

32. ,, 6. Potenzierung

33. ,, 7.und 8. Potenzierung
34. ,,  9.und 10. Potenzierung

35. ,, 11.und 12. Potenzierung

36. ,, 13.und 14. Potenzierung

37. ,, Geistige Missionen auf Erden
38. ,, Noch einen Blick auf die Erde
39. Unser Schlusswort

Anhang

166

148
150
151
152
153
153
154
155
156
159
161
163
164



