

Adelma im Jahre 1869

Geist, Kraft, Stoff

von

Catharina, Adelma und Ödön Vay

Mit 25 Tafeln zum Zahlengesetz

Der Mensch ist das größte und höchste Geheimnis der Welt. Wer es vermöchte, hievon den Schleier zu ziehen, der hätte die Ursonne, das Urlicht, die Urkraft, den Schöpfer des Universums geschaut.

A. Ritz.

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

Du kannst, du gingst mit leiser Spur Ein flücht'ger Gast im Erdenland; Woher, wohin? wir wissen nur Aus Gottes Hand in Gottes Hand. Uhland.

Zum Geleit!

Die vorliegende, nach, der letzten im Jahre 1911 bei Lechner in Wien erschienene 4. Auflage des Werkes "Geist, Kraft, Stoff" ist als 5. Auflage mit Bewilligung des als Erben eingesetzten Vereines spiriter Forscher in Budapest herausgegeben worden.

Sie enthält außer verschiedenen orthographischen und Interpunktionsverbesserungen eine kurze Biographie von Baronin Adelma Vay, welche Bereicherung den zahlreichen Verehrern der Genannten sicherlich willkommen sein wird.

Wünschenswert wäre es auch gewesen, gleichzeitig mit dem Werke ein Kommentar hiezu herausgegeben, doch soll dieses Unterfangen einem späteren Zeitpunkte vorbehalten bleiben, soweit es überhaupt möglich ist, ein Kommentar auszuarbeiten.

Jedenfalls wird es denn aufmerksamen Leser nicht entgehen, dass "Geist, Kraft, Stoff" in Bezug auf wissenschaftliche Forschungen durchaus auf der Höhe steht, was so deshalb nicht weiter verwunderlich ist, weil die offizielle Wissenschaft erst nachträglich zur Entdeckung aller im vorliegenden Werke genannten Probleme gelangen wird.

Es kann wohl mit Recht gesagt werden, dass die Neuauflage dieses Werkes eine Notwendigkeit war, um es nach einem Vierteljahrhundert den Kennern wieder vorzulegen und den Strebenden neu zu empfehlen.

Die Herausgeber.

Inhalt.

			Seite
Leb	ensb	eschreibung der Baronin Adelma Vay	6
Erste Vorrede			15
2	Zweite Vorrede		16
I	Dritt	e Vorrede	17
1.Kapitel. Uranfang		18	
2.	"	Das Lebensprinzip	24
3.	,,	Die Erstlinge	27
4.	,,	Der Bruch	33
5.	,,	Einschluss des Gegensatzes in das Naturge-	
		setz	38
6.	,,	1. Weltstufe	43
7.	,,	2. Weltstufe	46
8.	,,	3. Weltstufe	50
9.	,,	4. Weltstufe	54
10.	,,	5. Weltstufe	57
11.	,,	6. Weltstufe	61
12.	,,	6. Weltstufe	65
13.	,,	7. Weltstufe	69
14.	,,	Fortbildung	73
15.	,,	Versöhnende Fortbildung	80
16.	,,	Embryogeister	84
17.	,,	3. Bruch	88
18.	"	Dreifache Entwirrung aus dem Chaos	97
19.	,,	3., 4., 5. Sonnensystem	100
20.	"	6. Sonnen	107
21.	,,	Über das Lebensprinzip	113
22.	,,	Die Erde als Mikrokosmos	115
23.	,,	Der Gottbegriff auf Erden	119
24.	,,	Sinnliche Einverleibungen und Tod	123
25.	,,	Die geistigen Gaben der Menschen	133
26.	,,	Betrachtungen über Magnetismus und Elekt-	
		rizität der Erde	139
27.	••	1. Potenzierung	142

28.	,,	2. Potenzierung	148
29.	,,	3. Potenzierung	150
30.	,,	4. Potenzierung	151
31.	,,	5. Potenzierung	152
32.	,,	6. Potenzierung	153
33.	,,	7. und 8. Potenzierung	153
34.	,,	9. und 10. Potenzierung	154
35.	,,	11. und 12. Potenzierung	155
36.	,,	13. und 14. Potenzierung	156
37.	,,	Geistige Missionen auf Erden	159
38.	"	Noch einen Blick auf die Erde	161
39.	22	Unser Schlusswort	163
Anh	ang		164